



Valtion erityisavustus perusopetuksen ilmasto- ja kestävyyskasvatukseen, lisähaku 2023

Asianumero: 9/947/2023

Hakuaika 9.3.2023 klo 9.00 — 19.4.2023 klo 16.15

Hakemus muokkauksineen tallentuu automaattisesti Opetushallituksen valtionavustusjärjestelmään, mutta tullakseen vireille on se tallennettava Lähetä käsiteltäväksi -painikkeella järjestelmään ennen hakuajan päättymistä. Määräajan ulkopuolella saapunut hakemus voidaan ottaa käsiteltäväksi vain erityisen painavista syistä.

Hakemus lähetetään käsiteltäväksi hakulomakkeen "Lähetä käsiteltäväksi"-painikkeella. Valtionavustusjärjestelmä vahvistaa hakemuksen onnistuneen lähetyksen vahvistussähköpostilla, joka toimitetaan hakemuksen yhteyshenkilölle, kaikille allekirjoitusoikeuden omaaville henkilöille sekä hakijan viralliseen sähköpostiosoitteeseen. Vahvistusviesti sisältää linkin hakemuksen esikatselusivulle, jonka avulla hakija voi tulostaa, tallentaa ja arkistoida hakemuksen.

Hakija voi muokata jo lähetettyä hakemusta alkuperäisen hakulomakelinkin kautta hakuajan päättymiseen asti. Tällöin hakemusta ei kuitenkaan enää lähetetä uudelleen käsiteltäväksi, vaan muokkauksen tallentuminen varmistetaan hakulomakkeen yläreunan lokitietokentästä.

Hakijan tulee perehtyä ennen hakemuksen laatimista Opetushallituksen ohjeisiin:

[Yleisiä ohjeita valtionavustuksen hakijalle ja käyttäjälle](#)

Tähdellä (*) merkityt kentät ovat pakollisia.

HAKIJAN TIEDOT

Hakija	Helsingin kaupunki, Torpparinmäen peruskoulu	Hakijan virallinen sähköpostiosoite	rita.argillander@hel.fi
Y-tunnus	0201256-6		
Yhteyshenkilö	Mira Lattu	Yhteyshenkilön sähköposti	mira.lattu@edu.hel.fi
Yhteyshenkilön puhelinnumero	09-31080059	Postiosoite	PL 69301
Postinumero	00099	Postitoimipaikka	Helsingin kaupunki
Omistajatyyppi	Kunta/kuntayhtymä, kunnan omistamat yhtiöt, kirkko		
Maakunta	Uusimaa		
¹ Allekirjoitusoikeuden omaava henkilö	Rehtori Rita Argillander	Sähköposti	rita.argillander@hel.fi
Tilinumero IBAN-muodossa	FI75 1347 3000 4056 25	Pankin BIC/SWIFT-koodi	NDEAFIHH

HANKKEEN TIEDOT

Hankkeen nimi	Luonnossa ja luonnosta oppiminen
Asiointikieli	Suomi
Onko kyseessä yhteishanke?	Ei
Muut yhteistyökumppanit ja heidän roolinsa hankkeessa	Koulun vanhempainyhdistys: auttaa tarvittaessa luontopolun kunnostamisessa ja ylläpidossa Staran/kaupunkiympäristön toimiala: auttaa tarvittaessa luontopolun kunnostamisessa ja ylläpidossa sekä tukee koulun ympäristökasvatustyötä lähiluonnossa omien mahdollisuuksiensa mukaan
Jatkaako hanke aikaisemman hankkeen toimintaa?	Ei

HANKESUUNNITELMA

Valintaperusteet ▲

- Hankkeen tavoitteet ja toimintasuunnitelma niiden saavuttamiseksi
- Ilmasto- ja kestävyyskasvatuksen käytännön ratkaisut
- Hankkeen sisällöllinen uutuusarvo ilmasto- ja kestävyyskasvatuksen vahvistamisessa
- Eri tahojen, mukaan lukien oppijat, osallistaminen hanketoimintaan
- Ratkaisujen ja uudenlaisten toimintatapojen ja -kulttuurin jatkuvuus hankeajan jälkeen
- Hankkeen kustannusarvion realistisuus
- Toimenpiteet ratkaisujen levittämiseksi
- Viestinnälliset toimet
- Vaikuttavuuden vahvistaminen

Painopistealueet

Koulujen ja oppilaitosten toimintakulttuurin ja oppimisympäristöjen kehittäminen vahvistamaan arjen ilmasto- ja kestävyyskasvatusta.

1

Tavoite

Torpparinmäen peruskoulu on yhtenäinen peruskoulu, jossa opiskelee n. 500 oppilasta vuosiluokilla 1.-9. Koulussa toimii myös alueellisia pienluokkia. Koulussa ympäristökasvatus on ollut vahvasti läsnä koulun alkua ajoista asti. Koulun sijainti Haltialan peltojen ja Keskuspuiston läheisyydessä tarjoaa hyvät mahdollisuudet oppimisympäristön laajentamiseen lähiluontoon. Hankkeen tavoitteena on kehittää ulkona-oppimisen ja lähiluonnon hyödyntämisen edellytyksiä opiskelussa, ja laajentaa tavoitteellisesti oppimisympäristöä koulun lähiluontoon.

Toiminta

Koululle hankitaan ulkoluokkailuun ja luonnon tutkimiseen tarvittavia välineitä ja varusteita. Tarvitsemme kiikareita, lajinmääritysoppaita, linnunpönttöjä, hyönteishaaveja ja luppeja.

Konkreettiset tulokset ja vaikutukset, jotka toiminnalla pyritään saavuttamaan

Tehdään luontoon lähteminen ja sen tutkiminen mahdolliseksi kaikille koulun luokille.

2

Tavoite

Oppilaan kannalta tavoitteena on luontosuhteen vahvistuminen niin, että oppilas kokee lähiympäristönsä ja maapallon suojelemisen arvoiseksi. Vahvan luontosuhteen on useissa tutkimuksissa todettu olevan edellytys aktiivisen ympäristötoimijuuden syntymiselle.

Toiminta

Kunnostetaan koulun oma luontopolku, Torpparin taival, yhteistyössä Staran kanssa, ja innostetaan kaikki koulun luokat käyttämään sitä hyväksi opetuksessa (esim. ympäristöraadin oppilaat voivat toimia oppaina). Luontopolku on kaikkien helsinkiläisten ulkoilijoiden kuljettavissa, ja se kulkee vaihtelevassa maastossa (joki, pellot, Haltialan tila, metsä).

Luontopolun varrelle asennetaan eri luokille omat nimikkolinnunpöntöt, joita luokat voivat seurata ja hoitaa. Vanhempainyhdistys voi tässä tarvittaessa olla avuksi.

Konkreettiset tulokset ja vaikutukset, jotka toiminnalla pyritään saavuttamaan

Oppilaat herkistyvät havainnoimaan omaa lähiympäristöään. Oppilaat oppivat arvostamaan ja vaalimaan luonnon kauneutta ja monimuotoisuutta. Lisätään oppilaiden innostusta luonnossa liikkumiseen ja retkeilyyn.

Hankkeen vaikutukset/vaikuttavuus. Kuvaa pitkän aikavälin tavoiteltua kehitystä.

Vahvan luontosuhteen on useissa tutkimuksissa todettu olevan edellytys aktiivisen ympäristötoimijuuden syntymiselle. Hankkeen tavoitteena on herättää oppilaassa arvostus ja kiinnostus omaa lähiluontoa kohtaan ja sitä kautta kasvattaa heitä ympäristövastuulliseen elämäntapaan.

Millaista arviointi-, tutkimus- tai selvitystoimintaa hankkeeseen sisältyy?

Ympäristökasvatuksen tavoitteita arvioidaan osana opetussuunnitelman mukaista opetusta eri oppiaineissa. Opettajien ympäristötiimi ja oppilaiden ympäristöraati suunnittelevat hankkeen konkreettista toimintaa, ja seuraavat ja arvioivat tavoitteiden toteutumista.

Miten hanke tukee opetussuunnitelman toteuttamista?

Ympäristökasvatus ja kestävä kehitys teemat näkyvät opetussuunnitelmassa kaikissa eri oppiaineissa. Hanke vahvistaa oppilaan tietoja ja taitoja toimia luonnon kannalta kestäväällä tavalla. Se myös lisää oppilaan osallisuutta ja vastuuta.

Toimenpiteet tulosten ja tuotosten levittämiseksi

Hankkeesta tiedotetaan oppilaiden huoltajia, alueen lähikouluja, Kasvatuksen ja koulutuksen toimialaa sekä lehdistöä.

Selvitä mitä vihreään siirtymiseen liittyviä välttämättömiä laite-, tarvike- tai materiaalihankintoja hanke edellyttää. Perustelee hankintojen tarve.

Kiikareita, lajinmääritysoppaita, linnunpönttöjä, hyönteishaaveja ja luuppeja. Varusteita tarvitaan luonnontutkimiseen ja kiinnostuksen heräämiseen. Se tekee ulkonaoppimisesta mahdollista.

Miten turvataan hankkeessa kehitettävien materiaalien, palveluiden sekä ratkaisujen ylläpito ja jatkokehittäminen avustuksen käyttöajan jälkeen?

Koulun opettajakunta koulutetaan hankkeessa hankittujen välineiden käyttöön ja ne säilytetään yhteisvarastossa, josta ne ovat helposti kaikkien lainattavissa. Torpparin taival -luontopolku on perustettu 2000. Luontopolkutaulut ovat oppilaiden tekemiä ja ne on uusittu muutaman vuoden välein niin, että mahdollisimman moni oppilas pääsee osalliseksi luontopolun rakentamiseen. Vanhempainyhdistys ja Stara ovat olleet mukana luontopolun ylläpidossa.

Hanke pähkinänkuoressa

Tehdään oppimisympäristön laajentaminen ympäröivään luontoon mahdolliseksi kaikille oppilaille. Oppilaat herkistyvät havainnoimaan omaa lähiympäristöään ja oppivat arvostamaan ja vaalimaan luonnon kauneutta ja monimuotoisuutta. Lisätään oppilaiden innostusta luonnossa liikkumiseen ja retkeilyyn. Näin synnytetään halu toimia vastuullisesti ympäristön hyväksi nyt ja tulevaisuudessa.

TALOUSARVIO

Onko kustannukset ilmoitettu arvonlisäverollisina?

Kyllä

TALOUSARVIO

Menot	Selite, lyhyt kuvaus	Yhteensä €	
Henkilöstömenot		0 €	
Aineet, tarvikkeet ja tavarat	kiikareita, lajinmääritysoppaita, linnunpönttöjä, hyönteishaaveja, luuppeja	2700 €	
Laitehankinnat		0 €	
Palvelut		0 €	
Vuokrat		0 €	
Matkamenot		0 €	
Muut menot		0 €	
Menot yhteensä		2700 €	
TULOT			
Hankkeesta saadut tulot		0 €	
		0 €	
HANKKEEN MUU RAHOITUS			
EU-rahoitus		0 €	
Muu julkinen rahoitus		0 €	
Yksityinen rahoitus		0 €	
Muu rahoitus yhteensä		0 €	
Rahoitettavaa jää yhteensä 2700 €			
Omarahoitusprosentti oltava vähintään 10 % (270 €)			
Omarahoitus	270 €	Omarahoitus-%	10 %
OPH:n myöntämä avustus	2430 €	OPH:n rahoitus-%	90 %